
Město Břeclav
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA SOUTĚŽE
O NÁVRH

ve smyslu § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ"), rozhodla Rada města Břeclavi na své schůzi č. 57 dne 31.03.2021 
tímto o vyloučení účastníka soutěže o návrh.

Veřejná zakázka:
Užší projektová soutěž o návrh „Úpravy veřejného prostranství s víceúrovňovým parkováním, 
Břeclav"

Identifikační údaje veřejného zadavatele:

Město Břeclav
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:

náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
00283061
CZ00283061
Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou města

Identifikační údaje účastníka:

PROJEKTSTUDIO EUCZ s.r.o.
Sídlo: Opavská 6230/29A, 708 00 Ostrava Porubá
IČO: 27787443
DIČ: CZ27787443

V souladu s návrhem poroty uvedeném v Protokolu o průběhu soutěže o návrh, 
který je přílohou tohoto oznámení, rozhodl zadavatel o vyloučení účastníka ze soutěže o návrh 
ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ na základě toho, že účastník nesplnil zadávací podmínky 
soutěže o návrh.

Odůvodnění:

Návrh č. 2, resp. oba dva návrhy vč.č.2/ll. byly odevzdány v řádném termínu v jednom 
společném obalu, ve kterém byly v samostatných obalech dvě grafická vyjádření návrhu 
s obálkami „Kontaktní údaje".

Porota proto ve spolupráci se zástupci zadavatele přistoupila k posouzení možného nesouladu 
se soutěžními (zadávacími) podmínkami (dále jen ,,SP“) a ZVZZ, kdy došlo k předložení dvou 
návrhů jedním účastníkem.

SP jsou vyhlášeny v souladu se ZZVZ. SP ve svém textu hovoří v souvislosti s požadavky na 
účastníka vždy o návrhu v jednotném čísle (např. body 2.3, 3.2.2, 5.2.4, 6, 8.3, 9.5).



SP nikde v textu neuvádí možnost, aby účastník odevzdal dva návrhy nebo aby, ve smyslu 
ustanovení § 102 ZZVZ předložil varianty návrhu (ve smyslu nabídky).

ZZVZ v § 102 uvádí možnost, aby zadavatel připustil, nebo požadoval varianty nabídky, 
zadavatel však tuto možnost v SP ani nepřipustil, ani nepožadoval. Forma odevzdaných 
dokumentů však odpovídá dvěma samostatným návrhům.

Proto bylo přihlédnuto k ustanovení § 107 ZZVZ odst. 3, který uvádí, že dodavatel může podat 
jen jednu nabídku.

Dále bylo přihlédnuto k ustanovení § 6 ZZVZ odst. 2, kdy ve vztahu k dodavatelům musí 
zadavatel dodržovat zásadu rovného zacházení, což v tomto případě znamená posuzování 
jedné nabídky od jednoho dodavatele.

Odevzdání dvou návrhů jedním účastníkem není dle ZZVZ možné, nebylo ani výslovně 
připuštěno podání variant návrhu, porota tedy postupovala dle § 107 odst. 5 ZVZZ 
a jednomyslně odhlasovala vyřazení návrhů 2 a 2/II z posuzování a zadavateli doporučila 
vyloučit účastníka ze soutěže.

Na základě výše uvedeného byly návrhy označené č. 2 a 2/II. vyřazeny z posuzování 
a zadavatel vyloučil účastníka ze soutěže o návrh.

Poučení:

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka lze podat námitky podle ustanovení § 241 a násl. ZZVZ. 
Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení 
o vyloučení účastníka.

Účastník soutěže o návrh se může práva na podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka písemně vzdát.

V Břeclavi dne 01.04.2021

Bc. Svate 
starosta i

Příloha:
Protokol o průběhu soutěže o návrh


